

### »ADV« na murach miast niemieckich

## Tak jak w słynnej knajpie brunatnej Nowy „führer“ w hamburskiej knajpie zada dla Niemiec „Lebensraum“

HAMBURG (Obsl. wł.) Na ulicach Niemiec, szczególnie w strefach anglosaskich pojawiają się coraz częściej malowane na murach domów litery A.D.V.

Jest to skrót nazwy nowej organizacji, która chce objąć spadek rządzenia Niemcami po Hitlerze. Te 3 litery A.D.V. ozna-

czają „Aktion des Volkes“. Na czele tej nowej organizacji stoi Ernst Stuber, który pragnie zjednoczenia wszystkich Niemców i zapewnić im — jak twierdzi — „lepszą przyszłość i należne miejsce w rodzinie narodów świata“.

W przeciwieństwie do Hitlera, Stuber nie jest malarzem pokojowym, lecz rolnikiem. Podobnie jak Hitler jest jaroszem i również jak jego poprzednik żąda dla narodu niemieckiego „przestrzeni życiowej“.

Zwolennicy Stubera zbierają się w kilku pokojach, mieszczących się za małą knajpą hamburską, w dzielnicy Winterhude.

Program Stubera składa się z 8 punktów.

„Nie roszczę sobie żadnych pretensji — powiada Stuber — do tytułu „Fuehrera“, ale znalazł się w narodzie niemieckim ktoś naprawdę odpowiedzialny“.

Brytyjskie władze okupacyjne przyglądają się bezczynnie

działalności Stubera, lekceważąc go. Nie zaszkodziłoby jednak, ażeby sobie przypomnieli, że Hitler i jego zwolennicy na początku swej kariery nie uchodzili bynajmniej za mądrych i godnych poparcia przez swych rodaków.



Premier Attlee w ostatnich czasach jest nieustannie pod ostrzałem obiektywów fotograficznych. Nie dziwnego: walczy on ciężko z opozycją o utrzymanie swego stanowiska.

### Co dzień niesie

#### Młody las

Ostatni Niemcy opuszczają Dolny Śląsk. Bliska jest już chwila, kiedy będziemy mogli z radością stwierdzić: na Dolnym Śląsku mieszka 100% Polaków.

Jednym z elementów słabości Polski przed wrześniem 1939 roku był nadmiar ludności nie-polskiej. Milionowa masa Niemców, przenikających swymi koloniami aż po Mazowsze, Wołyń i Małopolskę środkową, a skupiona w wielkiej masie w ośrodkach tak ważnych jak Śląsk czy Pomorze, stanowiła straż przednią niemieckiej agresji. Była to słynna 5-ta kolumna, która w chwili decydującej wbiła nam nóż w plecy.

Dzisiaj historia ta się już nie powtórzy.

Wtedy, którzy przebywali na Dolnym Śląsku, obok szeregu już grona fachowców — stawali elementem taniej siły roboczej. I dlatego pewnym osobom czy instytucjom trudno jest pogodzić się z myślą, że tania siła robocza niemiecka trzeba za stąpić lepiej płatną polską.

Poza tym element polski — powiedzmy to szczerze — jest mało zdyscyplinowany. Do pewnych prac trudno jest nawet przy dobrych stawkach znaleźć siły polskie. W elektrowni wrocławskiej np. w czasie zimy trudniej było zastąpić niemieckie siły niemieckie, zatrudnione przy robotach pomocniczych, lecz ciężkich — niż niemieckich fachowców.

Element polski umie się łatwo przystosować. Skarżyli się niedawno przeciwnicy przemysłu liniarskiego, że przeszkalała na Dolnym Śląsku siła fachowa... dla Polski Centralnej. Znaczna większość przeszło-nych tu fachowców przeniosła się do swych dawnych siedzib.

Musimy tu mieć element stały, związany z tą ziemią. Dlatego trzeba starać się wszystkimi siłami, by obok sentymentów i eazy lud tutejszy z tą ziemią względy gospodarcze. Uwalczanie miejsc i wiejskie, odpowiednie zaopatrzenie odzieżowe i żywnościowe, dostosowane do panującej tu drożyzny stawki pracy muszą wiązać ludność na pływawą z tą ziemią. Wiemy, że wielu z tych, którzy tu przybyli, czują się obco, że tęsknią do swych stron ojczystych. Dlatego też trzeba wzmocnić pracę kulturalną, świetlicową, działalność związków sportowych, organizować imprezy towarzyskie, wycieczki, aby jak najprędzej wśród tych elementów napływowych stworzyć tradycję wspólną.

Zasiadliśmy na granicy młody las ludzki. Las ten musi mocno wrosnąć korzeniami w tę ziemię, by stawić czoło każdej burzy.

## Radzili Hitlerowi użyc gazów trujących

### 24 fabrykantów cyklonu przed sądem w Norymberdze

NORYMBERGA (PAP). W Norymberdze rozpoczął się przed sądem amerykańskim proces 24 dyrektorów I. G. Farbenindustrie, największego niemieckiego koncernu chemicznego. Akt oskarżenia zarzuca wszystkim podsądnym przygotowanie i prowadzenie agresywnej wojny, rabunek państw okupowanych, wprowadzenie niewolnictwa, udział w masowych mordach, popełnianych na ludności cywilnej oraz przynależność do organizacji, uznanych za przestępcze.

W toku dochodzeń stwierdzono, że J. G. Farbenindustrie utrzymywała ścisły kontakt z rządem hitlerowskim i przyczyniła się w olbrzymim stopniu do zwiększenia potencjału wojennego Niemiec. 84 proc. materiałów wybuchowych, wyrobionych w Niemczech, pochodziło z zakładów I. G. Farbenindustrie. Od roku 1943 I. G. Farbenindustrie produkowała najsilniejszy gaz trujący (t. zw. cyklon), którym wymordowano miliony ofiar obozów koncentracyjnych.

Sledztwo wykazało również, że dyrektor naczelny koncernu Schmitz namawiał Hitlera, by użył w wojnie przeciwko Anglii, ZSRR i USA gazów, produkcji I. G. Farbenindustrie, które miały, przenikać przez wszystkie maski gazowe.

### Piekło w porcie Batawii

## Wybuch zbiorników nafty

### Stupy ognia na wysokość 2-ch kilometrów

BATAVIA (Obsl. wł.) W porcie indonezyjskim Batawii znajdującym się w rękach holenderskich wybuchł pożar w zbiornikach nafty.

Pożar przybrał olbrzymie rozmiary. Ogień rozprzestrzenił się z niebywałą szybkością, przerzucając się z jednego zbiornika na drugi.

Straż ogniowa czyniła rozpaczli-

we wysiłki, aby nie dopuścić do powiększenia katastrofy. Do wspólnej akcji ze strażą pożarną, przystąpiły zaalarmowane oddziały wojskowe, zmobilizowano też robotników portowych i cywilnych.

Co chwila rozlegały się straszliwe eksplozje. Iskry przerzucały się do dalszych zbiorników i wywoływały coraz to nowe pożary.

Miejsce katastrofy otoczono gęstym kordonem policji. Stupy ognia wybuchały raz po raz w powietrze. Na całą okolicę spadały odłamki rozsadzonych przez wybuch zbiorników.

Stupy ognia dochodziły chwilami do wysokości 2 tysięcy metrów. Po całej okolicy rozszalały się gęste chmury dymu, które dotarły do wsi Avai położonej o 15 km od miejsca katastrofy.

W Batawii wybuchła panika. Wszystkie oddziały straży pożarnej wyruszyły do akcji ratowniczej.

Władze bezpieczeństwa przystąpiły natychmiast do śledztwa. Dotychczas nie udało się ustalić co było przyczyną groźnego pożaru, który spowodował wielomilionowe straty. Przypuszczalnie zachodzi tu akt sabotażu.

## Truman rozczarował Anglików

### Przed marcem 1948 - ani centa od wuja Sama

WASZYNGTON (Obsl. wł.) Prezydent Truman złożył oświadczenie na konferencji prasowej w Białym Domu, iż w chwili obecnej nie nie wskazuje na konieczność zwołania specjalnej sesji kongresu.

Zwyczajna sesja kongresu zbierze się dopiero w styczniu 1948 roku. Tak więc praktycznych wyników obrad tej sesji można się spodziewać dopiero w marcu roku przyszłego.

Prezydent Truman dodał również, iż nie może określić rozmiarów pomocy, której Europa może się spodziewać na podstawie planu Marshalla. Odmówił wszelkich komentarzy na temat rozwijającego się kryzysu gospodarczego w Anglii.

To oświadczenie Trumana wywołało olbrzymie rozczarowanie delegacji brytyjskiej, gdyż zdaniem obserwatorów politycznych, nie ma obecnie naj-

mniej szans, aby Europa uzyskała jakkolwiek pomoc od Ameryki, przed ostatecznym opracowaniem planu Marshalla.



Prezydent Truman

## Brat Hessa w potrzasku

NORYMBERGA. (ZAP) — Z rozkazu władz amerykańskich w Norymberdze aresztowane młodszego brata Rudolfa Hessa, Alfreda, który będzie zeznawał jako świadek w procesie przeciw urzędnikom niemieckiego min. spraw zagranicznych.

Alfred Hess oskarżony jest również o przestępstwa wojenne, których dopuścił się jako zastępca kierownika zagranicznych agent partii narodowo-socjalistycznej. M. inn. jest on współorganizatorem „5 kolumny“ w państwach południowo-amerykańskich.

## Grób w Poczdamie czy w Doorn?

FRANKFURT n/Odrą (ZAP) Zwłoki zmarłej nagle księżny Hermínu drugiej żony ostatniego cesarza niemieckiego Wilhelma II przewiezione będą w piątek z Frankfurtu n. Odrą do Poczdamu, gdzie złożone zostaną w parku zamku Sanssouci. Konduktowi towarzyszyć będzie 6 sowieckich samochodów wojskowych.

Rodzina zmarłej podjęła starania o pozwoleńie na przewóz zwłok do Doorn w Holandii, miejsca wiecznego spoczynku Wilhelma II.

## Berlin miasto złodziei

BERLIN (ZAP) Wzrost przestępczości w Niemczech stale wzrasta. Według komunikatu amerykańskiego Zarządu Wojskowego w czerwcu zanotowano w strefie amerykańskiej zwiększenie się przestępstw o 20 proc., natomiast w samej Bawarii o 74 proc.

Głównie chodzi tu o nielegalne przekroczenie granicy. Zanotowano również wzmocnienie handlu czarnorynkowego i paserstwa.

W Turynii w jednym dniu zarekwirowano na granicy 800 ctn. ziemniaków, kilkaset centnarów mąki i innych artykułów żywności-

wych. Z 60 mleczarni w 36 stwierdzono rancja.

Statystyka policji berlińskiej podaje, że w czerwcu dokonano w samym Berlinie 11.100 kradzieży i oszustw na sumę 8 mil. marek. W ub. roku w tym samym miesiącu zanotowano 9.000 kradzieży.

## Suflerzy

LONDYN. — „Daily Worker“ donosi: „Rząd USA oświadczył Wielkiej Brytanii, że wznowienie rokowań handlowych ze Związkiem Radzieckim byłoby źle widziane przez rząd amerykański.“









